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I maj måned har vi haft fornøjelsen af at byde endnu 
en ny medarbejdere velkommen i pastoratet.

Kenneth Thorsen er blevet ansat som gravermedhjælper 
i det grønne team. Kenneth har erfaring indenfor land-
brug, byggeri og de sidste par år som gravermedhjælper. 
Kenneth bor i Kirke Hyllinge med sin familie, han går op 
i sine tre drenge, havearbejde, gåture i naturen, fiskeri og 
så sejler han hver sommer på et gammelt træskib fra 
1903. 

I maj kunne vi også fejre vores sognepræst Morten  
Kastrups 10-års jubilæum – Tillykke.

Udgives af Syv - Ørsted - Dåstrup Pastorat, Roskilde 
Ansvarshavende redaktør: Mette Gundersen Hvas 
Sats og produktion: Degn Grafisk 
Tryk: Degn Grafisk, oplag: 3000 stk.

NÆSTE NUMMER UDKOMMER 
D. 1. januar 2026. Deadline for materiale:  
19. november  2025. Skriv til: 2711@sogn.dk 

PRÆSTER VED SYV, ØRSTED  
OG DÅSTRUP KIRKER 
Morten Kastrup, tlf. 2384 1578, mobk@km.dk  
(fredag er fast fridag) Præsten træffes efter aftale.

Frank Hestehauge, tlf. 2925 1223, fhe@km.dk  
(mandag er fast fridag) Præsten træffes efter aftale.

MENIGHEDSRÅDET 
Formand Anne Mau, tlf. 2033 1445, annemau@yahoo.com

KIRKEKONTORET FOR SYV, ØRSTED  
OG DÅSTRUP PASTORAT 
Syv Sognegård, Skolevej 17, 4130 Viby Sjælland

Kordegn Mette Hvas og Thomas Krøgholt, tlf. 4614 8182 

Kirkekontorets åbningstider: 
Tirsdag-fredag			   kl. 09.00-11.00 
Første torsdag i måneden		  kl. 16.00-18.00

KIRKEGÅRDSKONTORET SYV,  
ØRSTED OG DÅSTRUP KIRKEGÅRDE 
Dåstrup Kirkevej 2, 4130 Viby Sjælland

Al henvendelse vedrørende kirkegård og administration bedes 
rettet til Cecilie Kristensen, tlf. 2917 4769 / mail: cck@km.dk

Kirkegårdskontorets åbningstider  
Onsdag (telefonisk og personlig betjening)	 kl. 09.00-11.00 
Første onsdag i måneden		  kl. 08.30-16.30 
Fredag (kun telefonisk betjening)	 kl. 09.00-11.00

Graver (bl.a. henvendelser vedr. urnenedsættelse og gravstedssalg): 
Tlf. 2917 4795 eller mail: graver.daastrup@os.dk

KIRKEBIL 
Kirkegængere med behov for transport til vores kirkelige handlinger 
kan bestille kørsel hos Flextrafik på tlf. 7026 2727. Pengene kan ef-
terfølgende refunderes på kirkekontoret mod aflevering af kvittering 
med oplysninger om navn, reg.- og kontonummer. Har du spørgsmål 
vedrørende refundering, eller har du brug for hjælp til bestilling af 
Flextrafik, så kontakt kirkekontoret på tlf. 4614 8182.
 Hold øje på vores hjemmeside for eventuelle ændringer eller 
aflysninger af arrangementer og gudstjenester:

www.kirkervedviby.dk

Følg os gerne på de sociale medier:
Facebook: Syv, Ørsted og Dåstrup kirker eller
Instagram: @soed_kirker 

Personalenyt

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådet for Syv - Ørsted og Dåstrup Sogne be-
står af 9 frivillige borgervalgte medlemmer, og de to sog-
nepræster. Menighedsrådets møder er åbne for alle. 
Du er altid velkommen til at kontakte medlemmerne, hvis 
du har spørgsmål eller gode idéer.

Efterårets mødedatoer:

Torsdag d. 4. september kl. 19 i Syv Sognegård
Torsdag d. 2. oktober kl. 19 i Syv Sognegård
Torsdag d. 6. november kl. 19 i Syv Sognegård

Menighedsmøde:
Menighedsrådet indkalder én gang om året til et menig-
hedsmøde, hvor rådet redegør for sidste års regnskab 
og det kommende års budget. Menighedsrådet aflægger 
beretning om rådets virksomhed i det forløbne år og ori-
enterer om den planlagte virksomhed i det kommende år.

Menighedsmødet for 2025 finder sted i Syv Sognegård 
onsdag d. 29. oktober kl. 19. Inden mødet er der suppe 
kl. 18.00 for dem der har lyst.

Alle er velkomne til både spisning 
og menighedsmøde - 
det er uden tilmelding.

Allehelgens/Halloween 
for Familier
ALLEHELGENS/HALLOWEEN FOR FAMILIER
TORSDAG DEN 16. OKTOBER KL. 10.00-12.00

I år vil halloweengudstjenesten for børn blive en 
stemningsfuld gudstjeneste med fokus på lys og 
håbet. Uhygge bliver til hygge i en gudstjeneste, 
hvor vi tænker på dem vi holder af. Det hele begyn-
der med et krea-arrangement i Dåstrup sognehus, 
hvor vi laver små lamper, der skal bruges i gudstje-
nesten bagefter.  Der er ingen tilmelding.

TØR DU GÅ PÅ SKATTEJAGT PÅ 
KIRKEGÅRDEN?
EFTERÅRSFERIEN FRA D. 10. – 15. OKTOBER

I efterårsferien har du og din familie mulighed for at 
tage på en (u)hyggelig skattejagt på Dåstrup Kirke-
gård - lige når det passer jer. Kirkegården er en me-
get gammel kirkegård med masser af gamle histori-
er og er superspændende at gå rundt på når det er 
blevet mørkt.

Folderne til skattejagten står i en kasse ved døren 
ind til Dåstrup Kirke. Tag gerne selv en blyant med 
(der ligger også et par stykker til låns i kassen) og 
evt. en lommelygte, hvis I går på jagt når mørket fal-
der på.

Besvarelserne afleveres i postkassen til Dåstrup 
kirkegårdskontor senest d. 16. oktober kl. 10.00 Vi 
trækker 2 vindere i uge 42 ved vores Halloweeng-
udstjeneste (har man ikke mulighed for at deltage i 
gudstjenesten, får man efterfølgende besked på te-
lefon eller mail hvis man er en af de heldige vindere).

Babysalmesang

Til efteråret starter vi op med 2 nye forløb af babysalme-
sang. Babysalmesang er målrettet babyer fra 3-12 måne-
der og deres forældre. Babysalmesang er en god inspirati-
onskilde for forældre, der har lyst til at være sammen med 
deres børn på en sjov måde. Første forløb starter op d. 20. 
august og andet forløb d. 22. oktober, se yderligere på vo-
res hjemmeside.

ONSDAGE KL. 10.30 I SYV SOGNEGÅRD

Musiklegestue
LØRDAGE 6/9, 25/10 & 22/11 
KL. 10 I SYV SOGNEGÅRD

Dagplejerne og private pasningsord-ninger inviteres også til musiklegestue i Syv Sognegård 

For børn fra 1 til 3 år med deres forældre, bedsteforældre 
eller anden voksen. Vi skal synge, danse, spille, 
hoppe, løbe, sanse og lege. 

Efterfølgende er der mulighed 
for at hygge videre i sognegår-
den, hvor vi serverer vand, kaf-
fe/the og lidt frugt/kiks. 

For tilmelding og spørgsmål til børnesang kontakt 
Julia Madsen: Tlf. 2070 6975 - Mail: iouliamadsen@gmail.com

F O R  B Ø R N A
B

C
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SØNDAGE KL. 13.30

VI GØR OPMÆRKSOM PÅ, AT GUDSTJENESTERNE 
PÅ TOFTEHØJEN ER ÅBNE FOR ALLE!   

14. september - Frank Hestehauge 
5. oktober - Morten Kastrup 
9. november - Malene Guassora 
7. december - Frank Hestehauge

Plejehjemsgudstjenester  
på Toftehøjen

Julehjælp 2025
Igen i år er der mulighed for at søge om julehjælp 
gennem Viby Genbrug, hvis man har brug for en 
økonomisk håndsrækning op mod jul. 
Hjælpen gives fortrinsvis til familier med hjem-
meboende børn under 18 år og enlige ældre efter 
behov. Hjælpen tildeles i form af gavekort.

Ansøgningsskemaet og mere information kan 
findes og printes fra hjemmesiden: www.kir-
kervedviby.dk

Spørgsmål kan rettes til sognepræst i Syv-Ør-
sted-Dåstrup Morten Kastrup på tlf. 23841578 og 
mail: mobk@km.dk eller sognepræst i Gadstrup 
Marlene Guassora på tlf. 46 19 01 09 og mail: 
mg@km.dk

Nytårsaften d. 31/12 
i Dåstrup Kirke:

Kl. 14.00: Velkommen til nytårsgudstjeneste 
med Frank Hestehauge. Vi tager afsked med det 
gamle år med en festlig gudstjeneste, hvor vi ser-
verer eftertænksomhed, bobler og kransekage.

Nytårsdag d. 1. januar:
Vi henviser til nytårsgudstjenesterne i Gadstrup/
Snoldelev samt i Roskilde Domkirke.

Nytårskoncert d. 6. januar: 
Kom til en festlig koncert i sognegården med 
champagnegalop, bobler og lækker kransekage. 
Hold øje på vores hjemmeside for mere info.

Høstgudstjeneste
SØNDAG D. 14. SEPTEMBER KL. 10.30 
I DÅSTRUP KIRKE.

Velkommen til en festlig høstgudstjeneste hvor vi 
fejrer høsten og sætter taknemmeligheden og fæl-
lesskabet i fokus. Vi pynter kirken med flotte høstde-
korationer, efterfølgende serveres der kaffe og kage 
i Våbenhuset.

Nyt fra kirkegårdene 
I slutningen af oktober går granlægningen i gang på 
kirkegårdene. Husk at granbuketter er et tilkøb og kan 
bestilles på kirkegårdskontoret. 

Som altid kan du læse mere om kirkegårdenes ydelser 
og priser på vores hjemmeside. Kirkegårdskontorets 
kontaktoplysninger finder du også forrest i bladet. Det 
grønne team deltager også i flere kurser i efteråret, så 
de dygtiggøre sig fremadrettet.

Allehelgens søndag
SØNDAG D. 2. NOVEMBER KL. 16 I DÅSTRUP 
KIRKE V. SOGNEPRÆST FRANK HESTEHAUGE.

Denne dag mindes vi dem vi har mistet. Der vil være en 
stemningsfuld gudstjeneste med ro og refleksion over 
livet og døden i lyset af dem vi har mistet i årenes løb. 
Efter gudstjenesten er der mulighed for at sætte lys på 
gravene og få en snak i våbenhuset over en kop kaffe.  

Rytmiske gudstjenester
Her i efteråret begynder vi igen med rytmiske gudstjene-
ster på udvalgte søndage.

Formen er stadig højmesse, som vi kender den, bare med 
mere musik og sang med vores dygtige musikalske kol-
legaer.

Efter gudstjenesten vil der være kaffe, kage og hygge.

D. 9/11 i Dåstrup Kirke kl. 10.30
D. 30/11 i Syv kirke kl. 10.30

Midt i Søndergade – lige ved stationen – finder du Viby 
Genbrug, en skøn genbrugsbutik fyldt med gode fund og 
hyggeligt fællesskab. Butikken er en del af den folkekir-
kelige organisation Danmission, som i mere end 200 år 
har støttet nogle af de mest trængende. I forretningen 
summer det af aktivitet og iver for at gøre butikken fin og 
indbydende. Her er flotte genbrugsvarer til alle i familien, 
tøj, sko, køkkenudstyr, brugskunst, lamper, elektronik, bø-
ger, legetøj osv. 

Overskuddet går til lokale og nationale foreninger/orga-
nisationer.

Butikken bidrager også til julehjælp og legater, som man 
kan søge om via kirkens hjemmeside. Så kig ind og gør 
en forskel både lokalt og globalt.

Viby Genbrug

SE ALLE JULENS 
GUDSTJENESTER 

PÅ BAGSIDEN
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Koncert 
LØRDAG D. 1/11 KL. 15.00 I SYV KIRKE. 

Vox Humana med 40 sangere og stryger-
akkompagnement er inviteret igen i år efter 
sidste års succes. "Altid allerede elsket" – en 
koncert om håb og forbundethed. Hvordan for-
tæller vi unge – og hinanden – at vi er elsket, 
uden betingelser? At vi er nok, bare fordi vi er til?
Koncertværket "Altid allerede elsket" giver et musikalsk svar. Med smukke melodier og stærke tekster bringer 
værket et håbefuldt budskab om menneskelig værdi og fællesskab
Medvirkende: Kammerkoret Vox Humana under ledelse af dirigent og saxofonist Jakob Høgsbro. 
Cello: Torbjørn Eika. 
Klaver: Alexander Bak-Hansen.

Samtalegruppe for  
pårørende til demensramte
Er en af dine forældre eller bedsteforældre ramt af de-
mens eller viser tegn på at være det? Så kan en samta-
legruppe måske være noget for dig. Er du interesseret 
i at deltage i gruppen, bedes du henvende dig til én af 
præsterne.
Der er naturligvis tavshedspligt i gruppen, og det er gratis 
at deltage, pt. afholdes det i Jyllinge sognegård.

Sognepræst Frank Hestehauge:	 mobil 2925 1223
Sognepræst Karen Marie Bøggild: 	 mobil 2021 7441 

PUSTERUM - meditation i kirken
TORSDAGE KL. 18-18.45 I DÅSTRUP KIRKE

Har du brug for et pusterum fra hverdagens mange krav 
og pligter? Savner du et sted, hvor du for en stund, kan 
lade op og finde fornyet energi? Søger du at kunne fordy-
be dig i stilhed? Så er PUSTERUM, måske noget for dig. 
- begyndere som øvede. .  
Mødeleder er sognepræst Frank Hestehauge, 
se yderlige på hjemmesiden. 

Datoerne er: 
28/8, 11/9, 25/9, 9/10, 23/10, 13/11, & 27/11

Suppeaftener
Tag din nabo med – der er suppe i Syv Sognegård!
Vi byder velkommen til nogle hyggelige aftener i sogne-
gården for hele familien. Der serveres en skål dejlig varm 
årstidssuppe med brød. Aftenen lægger op til, at man 
møder nye mennesker og får sig en snak med andre af 
byens beboere. Maden er gratis men drikkevarerne koster 
lidt og kan købes kontant på aftenen. Efter spisning er 
der andagt og sang i vores foyer. Alle er hjerteligt velkom-
ne, både børn, unge og ældre.
Datoerne er: 16/9, 29/10 & 11/11

KL. 18.00

Fredagssalonen
Strikkeklub i Dåstrup:
Der strikkes hver anden fredag - de lige uger - fra 
kl. 10.00-13.00 i Dåstrup sognehus, hvor vi hyg-
ger med kaffe og the og strikker på 
livet løs. Vi strikker dåbsser-
vietter samt strik til de 
hjemløse i Roskilde. 
Alle er velkomne, 
uanset hvor god 
du er til at strikke.

Veteranklubben i Dåstrup Sognehus
I Veteranklubben er alle velkomne – en foredragsklub for 
alle. Vi mødes den første onsdag i måneden, hvor vi får 
besøg af forskellige foredragsholdere. Vi hygger os sam-
men med kaffe, the og kage - så kig endelig forbi. Selve 
foredragene er gratis men kaffe, the og kage koster 20 kr. 
(betales kontant på dagen).

Onsdag d. 3. september kl. 14:  
Foredrag med MAF-pilot Lars Fuglsang - Små fly med 
nødhjælp bringer håb

Onsdag d. 1. oktober kl. 14:  
Foredrag og sang med Flemming Werge

Onsdag d. 5. november kl. 14:  
Foredrag om Indien på cykel ved Lisbeth Grønne og 
Nikolaj Andersen

Onsdag d. 3. december kl. 13:  
Julefrokost i Veteranklubben

ONSDAGE KL. 18.30 I SYV SOGNEGÅRD

Litteraturgruppe
I sognegårdens litteraturgruppe mødes vi ca. 6 gange om 
året. Vi læser romaner, dog ikke krimi. Hvis du har lyst til 
at deltage i litteraturgruppen, så kontakt Anne Mau tlf. 20 
33 14 45 eller mail annemau@yahoo.com. 
Efterårets mødedatoer samt de bøger vi forhåbentlig skal 
læse, er følgende:

Tirsdag 16. september: 
Sange om stilhed og hjem af A.L Marstrand-Jørgensen 
Onsdag 22. oktober:
Til den bitre ende af Traudl Jung
Onsdag 26. november:
Kvinden i guld af Anne-Marie O’Connor

Alle aftener starter kl. 19.00

Sang- og salmeaftener

Disse aftener starter altid med hyggelig fællesspisning 
og derefter synger vi sange og salmer i foyeren - akkom-
pagneret af vores dygtige pianist Julia Helgason. Aftenen 
sluttes af med kaffe, the og småkager.

For at deltage, skal du tilmelde dig første gang til Karen 
Larsen på tlf. 3082 9646. Derefter skal eventuelle afbud 
gives til Karen senest 2 dage før en sangaften. 
Mad, kaffe/the og småkager koster 50 kr. (betales kon-
tant på aftenen). 

Efterårets datoer: 
24/9 – 8/10 – 22/10 – 5/11 – 19/11



GUDSTJENESTELISTE	 SEPTEMBER - OKTOBER - NOVEMBER - DECEMBER

SEPTEMBER SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 7. 2. søn ef. påske 10.30 MK 09.00 MK

Søndag 14. 3. søn ef. påske 09.00 FH 10.30 FH HØST

Søndag 21. 4. søn ef. påske 10.30 FH 09.00 FH

Søndag 28. 5. søn ef. Påske 09.00 MK 10.30 MK

OKTOBER SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 5. 16. søn ef. trin. 10.30 MK 09.00 MK

Søndag 12. 17. søn ef. trin 09.00 FH 10.30 FH

Søndag 19. 18. søn ef. Trin 10.30 MK 09.00 MK

Søndag 26. 19. søn ef. Trin 09.00 MK 10.30 MK

NOVEMBER SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 2. Alle Helgens søndag 14.00 FH 16.00 FH

Søndag 9. 21. søn ef. trin. 10.30 FH Rytmisk Gudstjeneste

Søndag 16. 22. søn. ef. trin. 10.30 MK 09.00 MK

Søndag 23. Sidste søn. I 
kirkeåret 10.30 FH 9.00 FH

Søndag 30. 1. søn. I advent 10.30 MK Rytmisk Gudstj

DECEMBER SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 7. 2. søn. I advent 09.00 FH 10.30 FH

Søndag 14. 3. søn. I advent 10.30 MK 09.00 MK

Søndag 21. 4. søn  I advent 10.30 FH 09.00 FH

Onsdag 24. Juleaften
Juleaften Syv: 12.00 (fam.) MK; 
13.30 FH; 15.00 FH; 16.30 FH 

15.00 MK 13.30 MK

Torsdag 25 Juledag 10.30 MK

Fredag 26 2. juledag 10.30 FH

Søndag 28 Julesøndag 10.30 MK

Onsdag 31 Nytårsgudstjeneste 14.00 FH

JANUAR 2026 SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Torsdag 1 Nytårsdag 14.00 MG

MK - Morten Kastrup     FH - Frank Hestehauge     SSG - Syv Sognegård


